Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600128

128

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente de Prestação de Contas da Agência Nacional do Cinema -
ANCINE, no uso de suas atribuições, notifica a empresa Mar Brasilis Produções Culturais
Ltda. em razão do não cumprimento total das exigências contidas nos Ofício n.º 81-E/2020-
ANCINE/SPR/CAE , Ofício n.º 145-E/2020-ANCINE/SPR/CAE e o Ofício de Diligência n.º 25-
E/2021-ANCINE/SEF/SPR/CAE. A proponente tem o prazo de 30 (trinta) dias para
regularização da situação, conforme §1º do 6º IN n.º 150/2019. Para consulta ao referido
processo, os responsáveis devem entrar em contato por meio do e-mail
prestacaodecontas.infraestrutura@ancine.gov.br.

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2021.
EDUARDO ANDRADE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 343038 - IPHAN RORAIMA-RR

Nº Processo: 01419.000029/2020-02.
Tomada de Preços Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN EM RORAIMA - RR.
Contratado: 63.339.774/0001-61 - W LAGE - ME. Objeto: Contratação de empresa
especializada para realizar ações de conservação no sítio arqueológico pedra do perdiz
(cnsa rr00036), localizado na comunidade indígena do perdiz, terra indígena de são
marcos (médio são marcos), município de Pacaraima-RR, e oficina de capacitação junto
à comunidade local, que será prestado nas condições estabelecidas no projeto básico
e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao instrumento convocatório
do certame que deu origem a este instrumento contratual.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: II. Vigência: 05/04/2021 a
05/04/2022. Valor Total: R$ 85.634,04. Data de Assinatura: 05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).
SUPERINTENDÊNCIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto repactuação de preços, a partir de
01/01/2020, perfazendo o montante mensal estimado de r$9.220,72 (nove mil, duzentos e
vinte reais e setenta e dois centavos) reajuste de 2,89%, conforme planilha de custos e
formação de preços anexa a este instrumento (sei nº 2342088)..

(COMPRASNET 4.0 - 15/04/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 3/2020 - UASG 343034 - IPHAN-MS, publicado no
DOU de 03/03/2020, Seção 3, leia-se: Vigência correta: 20/02/2020 a 20/02/2021.

SUPERINTENDÊNCIA NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343002 - IPHAN-PA

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 01492.000376/2019-19.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO PARA, IPHAN-PA .
Contratado: 19.362.299/0001-52 - ERICA E.G. LIMA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI.
Objeto: Repactuação de valores do contrato 08/2019, conforme dispõe, o disposto no art.
57, item ii e 65, ii, "d" da lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.. Vigência:
09/12/2019 a 08/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 81.833,04. Data de
Assinatura: 13/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2021).
SUPERINTENDÊNCIA NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 343043 - IPHAN - TO

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 01422.900004/2017-48.
Dispensa. Nº 1/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN EM TOCANTINS - TO.
Contratado: 359.755.399-00 - CARLOS TAMOTSU KOIKE. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato nº 01/2018, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, ou seja, de
16 de abril de 2021 a 16 de abril de 2023, relativo à locação de edificação comercial,
destinada à sede da superintendência do iphan no estado do tocantins, situada a acne 1.
Conj. 01, avenida juscelino kubitschek - jk, rua ne 01. Lote 41 a - edifício encanel, 5º andar
- palmas-to, com área coberta padrão total de 346,23 m2, sendo 321,76m2 de área útil e
6 (seis) vagas de garagem disponíveis, de acordo com a cláusula quarta do contrato
original, firmado entre as partes em 16/04/2018, nos termos do art. 51 da lei nº 8.245, de
18 de outubro de 1991.. Vigência: 16/04/2021 a 16/04/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 234.000,00. Data de Assinatura: 14/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/04/2021).

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAL

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Acordo e Cooperação nº 014/2021; Processo:
01530.000091/2020-18 PARTES: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Estado do
Paraná; OBJETO: Formalização da ação conjunta estabelecida entre as partes, para o
exercício de 2021, visando a execução do "Prêmio Funarte de Apoio a Bandas de Música
- 2020", instituído pela Funarte; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado a partir da data de
sua assinatura, LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Curitiba, 14 de abril de 2021, Jefferson da
Fonseca Coutinho, Diretor Executivo da FUNARTE, e João Evaristo Debiasi, Estado do
Paraná.

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 781/2021

Termo de Credenciamento nº 781/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a CLÍNICA DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA FENELON LTDA para prestação de
serviços odontológicos. Processo: 1.00.000.017646/2020-22. Vigência: 01/08/2021 a
31/07/2026. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL
(Diretora Executiva) pelo Credenciado FREDERICO FENELON GUIMARÃES (Sócio
Gerente).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 686/2020

Termo de Credenciamento nº 686/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e o CENTRO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS LTDA para prestação de serviços odontológicos.
Processo: 1.00.000.018414/2020-91. Vigência: 17/06/2021 a 13/12/2025. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
FREDERICO FENELON GUIMARÃES (Administrador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 851/2021

Termo de Credenciamento nº 851/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a CLÍNICA MÉDICA DE OTORRINOLARINGOLOGIA CIRURGIA CÉRVICO-FACIAL OTORRINO
DF LTDA para prestação de serviços médicos e paramédicos. Processo:
1.00.000.003964/2021-97. Vigência: 16/04/2021 a 15/04/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
JOSÉ STÊNIO PONTE DIAS FILHO (Sócio Administrador).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CREDENCIAMENTO Nº 1.474/2019

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o
PILATES CENTER BRASÍLIA LTDA. Objeto: Alterar a cláusula oitava - do preço. Data de
Assinatura: 14/04/2021. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNA N D ES
AMARAL (Diretora Executiva) e pelo Credenciado LUANA COUTINHO NEVES SANTOS
(Administradora). Processo nº 1.00.000.025655/2018-72.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 10/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08191048493202022. , publicada no D.O.U de 03/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Telefonia Móvel
Pessoal (SMP), incluindo serviços de Mensagens, Caixa Postal e Acesso à Internet 4G
(Mínimo 10 GB) nas Modalidades Local, Longa Distância Nacional e Internacional, a serem
executados de forma contínua, com fornecimento de aparelhos celulares e modems em
regime de comodato. Novo Edital: 16/04/2021 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h59.
Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft Praça do
Buriti - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 16/04/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/04/2021, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIDEC - 15/04/2021) 200009-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191010710202192. Objeto: Aquisição de materiais de expediente.. Total de
Itens Licitados: 14. Edital: 16/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do
Buriti - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00012-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 16/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/04/2021 às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 15/04/2021) 200009-00001-2021NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA ENTRE O MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por
intermédio da Secretaria Geral, e o CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM, representado
por seu Presidente. OBJETO: Parceria entre o MPF e o CFM, com vistas a estabelecer meios
de integração e intercâmbio de informações acerca dos médicos excluídos da profissão por
decisão sancionatória do CFM, em decorrência de infração ético-profissional, fazendo-os
incidir na causa de inelegibilidade prevista na alínea "m" do inciso I do art. 1° da Lei
Complementar n° 64, de 18 de maio de 1990, a fim de alimentação do Sistema de
Investigação de Contas Eleitorais - SisConta Eleitoral. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses,
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, a critério do MPF e do CFM,
mediante termo aditivo. DATA E ASSINATURA: 14/04/2021. ELIANA PERES TORELLY DE
CARVALHO, Secretária-Geral do Ministério Público Federal, e MAURO LUIZ DE BRITTO
RIBEIRO, Presidente do Conselho Federal de Medicina. Documento PGR-00119879/2021.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.012864/2020-71
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão supracitado foi adjudicado à empresa: XP ON CONSULTORIA LTDA - CNPJ nº
23.518.065/0001-29 para o Lote nº 01, pelo critério de menor preço.

Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br

LEONARDO SANTOS DA COSTA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021

Espécie: Contrato nº 04/2021, firmado em 15/04/2021 com a empresa CLARO S.A.,

CNPJ nº 40.432.544/0001-47; Objeto: prestação de serviços contínuos de

telecomunicações de voz e dados, de acordo com as especificações técnicas que

constam do termo de contrato e seus anexos, para atender às demandas da PRR1;

Amparo: Pregão Eletrônico PGR nº 01/2021; Processo: MPF/PGR nº

1.00.000.004812/2019-97 e MPF/PRR-1ª Região nº 1.01.000.000681/2019-31; Vigência:

15/04/2021 a 14/04/2026; Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.40,

Programa de Trabalho Resumido: 172236; Valor total estimado: R$ 1.267.215,00 (um

milhão, duzentos e sessenta e sete mil, duzentos e quinze reais); Nota de Empenho:

2021NE000061, de 08/04/2021; Signatários: pela Contratante, Adalberto Sanches e,

pela Contratada, Juliana Franco Jibran Hsieh e Sheila Roberta Couto Lira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1133
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-16T02:24:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial